
 
 

С О В Е Т    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД–КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

23 июня 2015 г.                  № 88 

 

 

О протесте прокурора города Ессентуки от 17 июня 2015 г. № 07/4/2-2015            

на решение Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 6                              

«Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их осуществления для муниципальных 

служащих муниципальной службы городского округа города-курорта 

Ессентуки» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 17 января 1992 г. № 2202-1 

«О прокуратуре Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                                

город-курорт Ессентуки и Регламентом Совета города Ессентуки, рассмотрев 

протест прокурора города Ессентуки от 17 июня 2015 г. № 07/4/2-2015                     

на решение Совета города  Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 6                                                  

«Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих 

муниципальной службы городского округа города-курорта Ессентуки», 

 

 

С О В Е Т  ГОРОДА 

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Протест прокурора города Ессентуки от 17 июня 2015 г. № 07/4/2-2015            

на решение Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 г. № 6                                     

«Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных дополнительных 

выплат и порядке их осуществления для муниципальных служащих 



2 
 

муниципальной службы городского округа города-курорта Ессентуки» 

удовлетворить. 

 

2. Пункт 2 Главы 6 Положения о размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их осуществления для муниципальных 

служащих муниципальной службы городского округа города-курорта 

Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от 20 февраля 

2008 г. № 6 изложить в следующей редакции:  

«2. Данная выплата осуществляется и ее размер определяется                                        

на основании приказа (распоряжения) руководителя соответствующего органа 

местного самоуправления, структурного подразделения в порядке, 

установленном локальными правовыми актами.». 

 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру города Ессентуки. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в городской                                             

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                       

на Председателя Совета города Ессентуки (Л.И. Ефремова) и постоянную 

комиссию Совета города по местному самоуправлению и законности                            

(Е.Н. Выприцкий). 

  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава города Ессентуки                Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки          Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


